
 
 

 
 

 

 

 

                         Ministero dell’Istruzione  
              Istituto Comprensivo di Casteggio 
   Via Giovanni Dabusti, 24 - 27045 CASTEGGIO  

   C.M. PVIC82400N - C.F. 95031850183 – Cod.un. UFNER1 

                Tel: 0383 82327 - 0383 809262 

Email: pvic82400n@istruzione.it  pvic82400n@pec.istruzione.it  

               Sito: www.iccasteggio.edu.it  

                                                                                                                                   

 

Progetto: #iononsmettodimparare Codice CUP H94C22000180001 

Determina n. 63 del Dirigente Scolastico per la riapertura della selezione di esperti e tutor interni 

PON FSE “Apprendimento e socialità” - Azione 10.2.2A Competenze di base 

Avviso pubblico Prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0033956.18-05-2022 del 

18/05/2022 “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA - 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il DPR 275/99, regolamento AUTONOMIA SCOLASTICA; 

 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013, recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regione (FESR); 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0033956.18-05-2022 del 

18/05/2022 “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 

- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1”; 

mailto:pvic82400n@istruzione.it
mailto:pvic82400n@pec.istruzione.it
http://www.iccasteggio.edu.it/




 

CONSIDERATA la candidatura n. 1078741 del Progetto “Socialità, apprendimenti, accoglienza” 

presentata da questa Istituzione Scolastica in data 26/05/2022; 

PRESO ATTO della nota M.I. prot. n° m_pi.AOOGABMI. Decreti Direttoriali.R.0000027.21-06-2022 

del 21/06/2022, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma 

operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con oggetto: Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Autorizzazione progetti; 

 

VISTA la formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo ai progetti 10.1.1A-FDRPOC-LO-

2022-121 #NESSUNOESCLUSO e 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-148 #iononsmettodimparare  

prot. 7919 del 24/06/2022; 

 

VISTO il mancato raggiungimento del numero minimo di adesioni per l’attivazione dei moduli 

“Laboratorio di matematica” e “STEM per tutti” durante l’anno scolastico; 

 

CONSIDERATO che i moduli sopra citati saranno riproposti agli alunni per il periodo estivo; 

 

RITENUTO NECESSARIO, dato lo svolgimento dei moduli durante le vacanze estive, rivalutare la 

disponibilità dei docenti a candidarsi; 

 

 

tutto ciò premesso e rilevato che costituisce parte integrante del presente 

 

DETERMINA 

 

Di riaprire la procedura di selezione di personale, esclusivamente interno all’amministrazione 

scrivente destinataria dei fondi, per il reclutamento di: 

 

esperti e tutor PON FSE “Apprendimento e socialità” - Azione 10.2.2A Competenze di base 

 

Art.1 - Modalità di presentazione della domanda 

Gli interessati devono far pervenire la propria candidatura tramite modulo Google allegando: 
 documento di identità 
 Curriculum Vitae in formato europeo (solo per docenti con contratto a tempo determinato 

e al primo anno di incarico presso l’istituto comprensivo di Casteggio) 

 Scheda sintetica di autovalutazione titoli posseduti e dichiarazione di possesso di 
competenze tecnico-professionali per la progettazione delle unità di apprendimento e per 
l'utilizzo delle metodologie didattiche previste nei moduli progettuali  

 Programmazione didattica del modulo  
La candidatura sarà valutata in seno al Collegio dei Docenti del 17/05/2023 e dovrà pervenire 

entro il 15/05/2023. 



 
 

 
 

Possono candidarsi tutti i docenti in servizio presso l’IC di Casteggio a tempo indeterminato e tutti i 

docenti con contratto fino al 30/06/2023 o al 31/08/2023. 

Art.2 - Criteri di selezione 

Per la scelta degli esperti e dei tutor, il Collegio dei Docenti seguirà i seguenti criteri: 

• aver prodotto domanda di partecipazione entro i termini indicati dal presente avviso; 

• congruenza dei titoli culturali e professionali con le attività del progetto e del compito; 

• a parità di punteggio sarà data precedenza al candidato più giovane di età; 

Art.3 - Modalità di selezione 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Collegio dei Docenti 

in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e 

dei punteggi di seguito specificati: 

per il profilo di esperto: 

Titoli valutabili 
Condizioni e Punteggi 

Titoli 

T
it

o
li

 

p
r
o

fe
ss

io
n

a
li

 

Titolo del Modulo "___________________________________ 

Docente laureato in _______________________________________ 

con comprovata esperienza nel settore relativo allo specifico modulo progettuale  

condizione di ammissibilità 

 

T
it

o
li

 c
u

lt
u

r
a
li
 

Seconde lauree/dottorato di ricerca 
1 punto  

per titolo 

Master I livello, Specializzazione e perfezionamento annuale  

a) coerenti con modulo progettuale 

b) non coerenti con modulo progettuale 

 

a) 1 punto 

b) 0,5 punti 

Master II livello, Specializzazione e perfezionamento pluriennale 

a) coerenti con modulo progettuale 

b) non coerenti con modulo progettuale 

 

a) 3 punti 

b) 1 punto 

Corsi di formazione su tematiche del modulo per cui si concorre con impegni orari non 

inferiori a 30 ore 

 

1 punto 

Corsi di formazione su tematiche del modulo per cui si concorre con impegni orari superiori 

a 100 ore  

 

3 punti 

C
e
r
ti

fi
c
a
z
io

n
i 

co
m

p
et

e
n

z
e 

CEFR livelli lingua inglese 

B1 

B2 

C1 

C2 

 

B1- 1 punto 

B2 - 2 punti 

C1 - 3 punti 

C2- 4 punti 

COMPETENZE INFORMATICHE 

a) Patente ECDL o equipollente 

b) Competenze informatiche certificate di livello superiore - ECDL advanced o similari (si 

valuta un solo titolo) 

 

a) 1 punto 

b) 2 punti 

Certificazione CLIL 2 punti 



C
o

m
p

et
e
n

z
e 

d
id

a
tt

ic
h

e
- 

0
rg

a
n

iz
z
a

ti
v
e
-g

es
ti

o
n

a
li

 

Programmazione didattica del modulo 

(punteggio applicato ad insindacabile giudizio della Scuola) 
5 punti 

 

Per il profilo di tutor: 

TITOLI VALUTABILI 
Condizioni e Punteggi 

Titoli 

Ti
to

li 
ac

ca
d

e
m

ic
i, 

cu
lt

u
ra

li 
e

 c
e

rt
if

ic
az

io
n

i 

(f
o

rm
az

io
n

e
/ 

ag
gi

o
rn

am
e

n
to

) 
sp

e
ci

fi
ch

e
 

at
ti

n
e

n
ti

 le
 t

e
m

at
ic

h
e

 d
e

l m
o

d
u

lo
 r

ic
h

ie
st

o
 Laurea 

(si valuta un solo titolo) 

6 punti 
(con lode punti 8) 

Master  
3 punti  

per master 

Specializzazioni post universitaria  2 punti 

Corsi di formazione con impegni orari superiori a 100 ore  2 punti  

per corso 

Corsi di formazione con impegni orari non inferiori  a 30 ore  1 punto  

per esperienza 

Patente ECDL o equipollente 

 

Competenze informatiche certificate di livello superiore- ECDL advanced o similari (si 

valuta un solo titolo) 

2 punti 
 
 

3 punti  

Es
p

e
ri

e
n

ze
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
i 

Esperienza lavorativa in qualità di tutor e/o docente in precedenti progetti (PON-POR-

IFTS) in istituzioni scolastiche 
2 punti 

 per esperienza 

Esperienza professionale certificata attinente al modulo per cui si concorre 
1 punto 

per esperienza di durata 

annuale 

 

Art. 4- Compensi 

L'incarico verrà attribuito con specifica nomina del Dirigente Scolastico e il pagamento sarà 

rapportato alle ore effettivamente prestate mediante opportuna documentazione che dovrà 

risultare da appositi time sheet ed essere prestate oltre l'orario di servizio. 

Art. 5- Disposizioni finali 

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente avviso, si applicano le disposizioni previste dal 

disciplinare relativo al conferimento dei contratti di prestazione d'opera e al CCNL scuola in vigore. 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito della scuola http://www.iccasteggio.edu.it/  

Informativa ai sensi del GDPR 2016/679 e della normativa nazionale - Tutela della Privacy 

I dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e saranno 

utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque nell'ambito dell'attività istituzionale 

dell'Istituto.  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Sclavi 
documento firmato digitalmente  

 

http://www.iccasteggio.edu.it/

		2023-05-03T14:15:55+0200




